Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Хлебодарная средняя общеобразовательная школа №18

Приказ

             15.10.2021 г.                                                                                                     №149/1

Об организации работы по повышению

функциональной грамотности

         В соответствии с приказом Минобразования   Ростовской области от 15 сентября

2021года № 840  «Об организации работы по повышению функциональной грамотности»,

письмами Минобразования Ростовской области от 24.09.2021г. № 24/3.1-14987, от

27.09.2021№24/3.1-15020  в рамках реализации национального проекта «Образование»,

приказом  отдела образования Администрации Целинского  района от 07.10.2021г. №338

«Об организации работы по повышению функциональной грамотности» и в целях

реализации комплекса мер, направленных на формирование  функциональной

грамотности обучающихся

       ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий, направленный на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ №18 (приложение 1).

2. Назначить школьным координатором по вопросу формирования и оценки

функциональной   грамотности обучающихся МБОУ СОШ №18 Зинченко С.П.,

заместителя директора по УР.

3. Утвердить состав школьных ответственных по каждому направлению

функциональной грамотности (приложение 2).

4. Школьному координатору по вопросу формирования и оценки функциональной

грамотности обучающихся МБОУ СОШ № 18 Зинченко С. П.:

4.1.обеспечить реализацию плана мероприятий, направленный на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ №18;

4.2. сформировать базу данных обучающихся 8-9 классов 2021-2022 учебного года

и учителей, участвующих в формировании функциональной грамотности

обучающихся 8-9 классов по шести направлениям (читательская грамотность,

математическая грамотность, естественнонаучная грамотность, финансовая

грамотность, глобальные компетенции, креативное мышление);

4.3. обеспечить прохождение курсов повышения квалификации по вопросам

функциональной грамотности учителями;

4.4. организовать информационно-просветительскую работу с обучающимися,

родителями, общественностью по вопросам функциональной грамотности;

4.5.организовать работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для

оценки функциональной грамотности.

5.  Школьным ответственным по каждому направлению функциональной грамотности

     обеспечить внедрение   в учебный процесс банка заданий для оценки

     функциональной грамотности.

6. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора

Зинченко С.П.

                                     Директор школы: ___________________ А.И.Малова

С приказом ознакомлены: